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forslag til innhold i Plan- og utredningsprogram for nevnte tiltak. 
 
IMVN mener at Meldingene med forslag til plan- og utredningsprogram er mangelfulle 
mht. kunnskapsgrunnlaget og konsekvensbeskrivelsene. Vi utdyper dette i dokumentet 
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Aremark øst vindkraftverk i landskapet Kollerødfjellet-Bikjula  

       

  Landskapet på kjølen mellom Haldenvassdraget og 
  Stora Le med planområdet for Aremark øst vindk.v. 
 Vvvvvvvvvvvvvvvvvv   

          

1                                                                                                Mulig utforming av Aremark øst vindkraftverk                                                                         

Landskapet nå:                                     

Landskapet har store natur- landskaps- og 

opplevelsesverdier                                     

Med vindkraftanlegg i landskapet: 

Naturverdier reduseres, stedvis tapes           

Landskapsverdier går tapt                               

Opplevelsesverdier går tapt                      

Tap av skog       tap av CO2-binding/lagring 

Område som kan 

ha turbiner er etter 

kom.styrevedtak 

begrenset til 

rødstreket område 

under  

Vindkraftverket er tenkt plassert på høydedrag i 

skoglandskap med bartreblandingskog med særlig 

stort naturmangfold og villmarkspreg. 

Mulig utforming 

av vindkraftverket  

med 13 turbiner 

med høyde 252 m 



  

Landskap og naturmangfold med store verdier 

Planområdets skogområder, som de nå framstår, er verdifulle som del av det større 

landskapet Kollerødfjellet-Bikjula. Dette skogområdet langs riksgrensa har store  

naturverdier knyttet til landskap uten tunge inngrep og skognaturverdier knyttet til 

gammelskog med verdifulle miljøer og sjeldne, sårbare og truede arter. 

Landskapet Kollerødfjellet-Bikjula, der Aremark Øst vindpark inngår, har en av landets 

største og tetteste forekomster i barskog av rødlistede arter, 744 funn i et 23 km2 område.  

 

Landskaps- og naturverdier                                                                                

Undersøkelser, arealbruk, føringer 

• Riksantikvaren: Kulturhistoriske landskap av nasjonal interesse i Østfold (2015) sier at det 
ikke er ønskelig med vindturbiner i Haldenvassdraget synsrand. Dette påpekes også i 
analysene i Nasjonal Ramme for vindkraft (2019). Kart 12 under.                                                                                     

• Naturvårdsverket/Länsstyrelsen: Områder med betegnelsen Riksinteresse naturvård och 
friluftsliv(2016) (Dalsland-Nordmarken, Dalslands sjö- och kanalsystem) skal ivareta 
verdifulle landskapsinntrykk, det gjelder Stora Le og tilhørende sidelandskap fram til 
horisontene (se Naturvårdsverkets kart «Skyddad natur»). Riksinteresseområdet når tett inntil 
riksgrensen ved Aremark øst vindkraftverk. Kart 7 under. 

• Dals-Eds kommun: Vindbruksplan (2010, -22): Områdene på svensk side inntil Aremark øst 
vindkraftverk og landskapet Kollerødfjellet-Bikjula har betegnelsen «Olämpliga områden 
för vindkraft» og «Vildmarksområde». Kart 6 under. 

• NVE: Nasjonal Ramme for Vindkraft på land (2019): Østfold analysert for mulige 
vindkraftområder og ingen egnet lokalitet ble funnet i landskapet Kollerødfjellet-Bikjula der 
Aremark Øst vindpark er tenkt lokalisert. Analysen ekskluderer områder som lå inne i 
Regional plan vindkraft i Østfold (2012) bl.a. Kollerødfjellet og del av planområdet til 
Aremark øst vindkraftverk (Analyseområde 3-E), - utfra hensyn til landskaps- og 
naturverdier. Kart 11 under.  

• Miljødirektoratet (2019): I innspill til Nasjonal Ramme for vindkraft ekskluderes en stor del 
av Planområdet utfra hensyn til viktig leveområde for rovdyr. 

• Direktoratet for Naturforvaltning: Barskogsverneplan 1 (NINA,1990): 11km2 i landskapet 
Kollerødfjellet-Bikjula med planområdet for Aremark øst vindkraftverk sentralt, verdisettes i 
planen til ***P = «Svært verneverdig – Høyeste prioritet». En del av verneverdiene har 
gått tapt siden 1990, men fortsatt fins områder med denne høye verdien. Kart 4 under. 

• Artskart/Artsdatabanken: Rødlistede arter: 23 km2 i landskapet Kollerødfjellet-Bikjula har 
750 funn av rødlistede arter (pr. 27.08.2024). Dette er en uvanlig stor tetthet av rødlistede 
arter i barskog på Østlandet.  Kart 2 og 3 og Liste 1 under. Planområdet for Aremark øst 
vindkraftverk (6,4 km2) har 338 funn av rødlistede arter pr. 06.03.2025, 53 funn pr.km2 
planområde; nær planområdet (<50m) ytterligere ca 15 funn. Rødlistede arter er arter av Stor 
og Særlig forvaltningsinteresse. Kart 8. og Liste 2 under.   
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Sammendrag:                                                                                                                          

Verdifullt landskap og naturmangfold 

Planområdets skogområder er verdifulle som del av det større landskapet Kollerødfjellet-

Bikjula. Dette skogområdet langs riksgrensa har store naturverdier knyttet til landskap 

uten tunge inngrep og skognatur med verdifulle miljøer og nær truede, sårbare, truede, 

sterkt truede og sjeldne arter, - alle arter av Stor og Særlig stor Forvaltningsinteresse. 

Landskapet Kollerødfjellet-Bikjula, der Aremark øst vindkraftverk inngår, har en av 

landets største og tetteste forekomster i barskog av rødlistede arter, 760 funn på 23 km2 

område.  

 



 

•  Artportalen/Artdatabanken.se: Landskapets inntilliggende områder på svenske side har 196 
funn av rødlistede arter, også det uvanlig høy tetthet for regionen. Kart 9 og 10 under. 

• Direktoratet for Naturforvaltning: Matholhøgda naturreservat (BioFokus 2020): Undersøkt 
og funnet regionalt verneverdig. Reservatet ligger inntil Planområdet for Aremark øst 
vindkraftverk. Kart 5 under. 

• Kilden/NIBIO og Miljødirektoratet: Naturtyper, nøkkelbiotoper og livsmiljøer er 
naturverdier funnet i landskapet der Planområdet for Aremark øst vindkraftverk inngår. 

• Skogbruket: Hensynsområder: Kart for utførte hogster viser avsatte hensynsområder rundt  
rødlistede funn (Sårbare eller truede, eller firerklynger av Nær truet-arter). Det omfatter 
arealer i Planområdet.                                    

• Kilden/NIBIO: Aldersklasser – eldste skogen: Kartlaget viser store forekomster av 
gammelskog/eldste skogen-områder i landskapet Kollerødfjellet-Bikjula (redusert i forhold 
til tilgjengelig kartlag). Kart 1 under. 

• Dir.nat.: Faktaark (ID BA00012368): Viser landskapet som leveområde for storfugl. 
 
 

 

Overnevnte betyr: 

Det er i landskapet Kollerødfjellet-Bikjula med planområdet for Aremark øst 

vindkraftverk dokumentert store verdier knyttet til landskap og skog med 

verdifulle naturmiljøer og sjeldne, nær truede, sårbare, truede arter og 

sterkt truede arter.   
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Naturforhold og naturverdier 

Naturverdiene er knyttet til skog med verdifulle biotoper og livsmiljøer med nær truede, sårbare, 

truede, sterkt truede og sjeldne arter. 

Landskapet fra Kollerødfjellet til Bikjula er et sammenhengende barskogsskoglandskap uten tunge 

inngrep. Det er for det meste mager mark, men stedvis og i lavereliggende partier fins løsmasser og 

rikere mark. Skogen vokser for det meste på midlere boniteter. Landskapet har for det meste sure 

bergarter, men noen steder fins kalkholdig grunn der det er funnet kalkkrevende arter. 

Landskapet har granskog (blåbærtype og lågurttype, ofte med ospeinnslag), barblandingsskog, 

furuskog (både bærlyngtype og fattig lyng- og lav-dominert type), sumpskog (både gran, 

barblanding og bar-løvblanding) og myrer (både nedbørs- og jordvannsmyrer), åpne og tresatte, 

også noe bekkemyr. En del myrer har grøfter, de fleste eldre, og mange er gjengroende. 

Stedvis har området lite berørt skog, ofte med kontinuitetspreg der det har gått lang tid uten inngrep 

som har gitt og opprettholdt kronedekke/skygge, naturlig markdekke og naturlige fuktighetsforhold. 

Landskapets gammelskogsområder har god og naturlig treslagsvariasjon og godt med gamle trær og 

død ved i alle aldre, både stående og liggende. Mange arter har sine levesteder i slike miljøer, 

eksempelvis artene tretåspett, tyrivoksskinn, gubbeskjegg og orkideen knerot, likeledes 

hulerugende fugl. 

Det er gjort funn og observasjoner av nær truede, sårbare, truede, sterkt truede og sjeldne arter i 

landskapet, særlig i gammelskogsområdene (Kart 2,3,8 og Liste1,2). Landskapet brukes av rovvilt 

(se analyse av Miljødirektoratet i Nasjonal Ramme for vindkraft). Gaupe ferdes jevnlig gjennom 

høydedraget langs riksgrensa. 

 

Vindkraftanlegg ødelegger natur-, landskaps- og opplevelsesverdier 

Vindkraftanlegg ødelegger natur- og landskapsverdier.                                                              

Inntrykkene i anlegget og fra avstand ødelegger opplevelsen av landskapet. Det gjelder både 

synsinntrykk og støy. Inne i anlegget vil støyen være på nivåer fra svært alvorlig til alvorlig, i 

nærområdene fra alvorlig til betydelig. 

Vindkraftanlegg erstatter natur og skog med industriarealer og landskapet fragmenteres. Det 

medfører tap av naturverdier, tap av levesteder for flora og fauna.  

Landskapsfragmenteringen påvirker lokalklima negativt, det gjelder både lys- og fuktighetsforhold. 

Vindkraftanleggenes turbiner er en betydelig hinderfare. Fugl vil fly i rotorblad, både trekkende og 

lokal fugl. Planområdet ligger i trekkoridor som ofte er lokalisert til høyereliggende landskap 

mellom vassdrag (vassdragsløpet har ofte tåke og unngås). Særlig utsatte fuglearter som ørner, 

falker, våker, andefugl, lom, skogshøns m.fl. har tilhold i og/eller overflyr jevnlig området,  
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flere av disse artene hekker i landskapet. Insekter, både lokale og gjennomflygende, vil også treffes            

av rotorblad, de tiltrekkes av varmestråling fra generatorhuset. Også flaggermus flyr i rotorbladene. 

Omfanget av rotorkollisjoner kan være stort.  1 turbin har rotorflate nær 25 dekar. 

Støy fra turbinene forstyrrer fuglers og insekters varsel-, kontakt- og spillyder. 

Nedbygde arealer vil være sprednings- og ferdselsbarrierer for flere arter. 

Størst og totalt vil naturverditapet være i/på nedbygde arealer, stort også i anleggsnære arealer. 

Matholhøgda naturreservat ligger inntil Planområdet (Kart 5). Vindkraftanlegget vil påvirke 

verneområdet negativt. Støy fra vindkraftverk nær reservatet vil nå hele verneområdet. Når 

landskapet inntil naturreservatet blir fragmentert av vindkraftanlegg, vil det bli innstråling til 

verneområdet som forandrer lokalklima der negativt. Mange arter i reservatet benytter også egnede 

arealer utenfor verneområdet og ferdselen ut og inn av reservatet vil møte rotorhinder, på marka vil 

det være barrierer ved veier og oppstillingsplasser.                                                    

Naturopplevelsene i Matholhøgda natur-reservatet påvirkes negativt med vindkraftverk inntil og 

nær verneområdet. 

Vindkraftverk nedbygger skog til uproduktiv mark (grå-områder). Det kan tapes ca 20 dekar pr. 

turbin til veier og plasser. Dette skogtapet medfører tap av CO2 -binding/lagring.  

 

Landskapsverdier - oppplevelsesverdier 

Landskapet Kollerødfjellet-Bikjula er et høydedrag kledd med barskog mellom vassdragene 

Haldenvassdraget og Stora/Store Le. Haldenvassdraget er et vassdragslandskap, vannvei og 

sidelandskap, med betegnelsen: «Kulturhistoriske landskap av nasjonal interesse i Østfold» 

(Riksantikvaren 2015); Riksantikvaren sier der: «… det er ikke ønskelig med vindkraft på 

Haldenvassdragets synsrand…» . Stora Le og sjønære områder er «Riksinteresse, naturvård och 

friluftsliv» (Naturvårdsverket), områdene når nordre del av landskapet Kollerødfjellet-Bikjula og 

inn mot Bikjula (Kart 7). Landskapets nabokommune på svensk side, Dals Ed, har en 

vindbruksplan (Vindbruk 2010,-22) som viser områdene på svensk side som «Olämpliga områden 

för vindkraft» og «Vildmarksområde» (Kart 6). 

Landskapet Kollerødfjellet-Bikjula er uten tunge inngrep. Landskapet har barskog med store natur- 

og opplevelsesverdier som kan oppleves gjennom hele landskapet. Det kan oppleves mangfoldig 

flora og fauna og fine landskapsinntrykk. Det er ikke utsikt til tunge inngrep fra landskapet, og støy 

er fraværende.                                                                                                                             

Aremark øst vindkraftverk vil medføre tap av opplevelsesverdier i landskapet Kolerødfjellet-

Bikjula når turbiner blir synlige i hele dette landskapet og fra store deler av det sørøstre 

Østfold. I vindkraftverkområdet vil opplevelsene helt ødelegges av synsinntrykk og støy.                                                                                                                                                          
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Kart 1 (Kilden, NIBIO)                                                                        Kart 2 (Artskart) 

Lysegrønne – blå områder:                                                      Funn av Rødlistede arter i land-                                        

Aldersklasser – eldste skogen (NIBIO)                                   skapet Kollerødfjellet-Bikjula                                                   

(områdene er redusert i forhold                                                750 funn (pr.27.08.2024) i 23 km2                                                                    

til tilgjengelig kart vist under) 
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 Kart 3 (Artskart)                                                                                                                                                                                                                                                                         

Funn av rødlistede arter i landskapet Kollerødfjellet-Bikjula  

Det var pr. 27.08.2024 gjort 750 funn av rødlistede arter i landskapet Kollerødfjellet-Bikjula (areal 
ca. 23 km2) som inkluderer planområdet til Aremark øst vindkraftverk (se også Kart 2 over)                                                                                                                               

 *  Ofte flere funn på hver prikk 

     

     Kartet over: Planområdet blåstreket.       
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Kart 4 (NINA)  

Barskogsverneplan 1 (NINA 1990)                                                                                                                 
Område Matholhøgda                                                                                                                                                   
Verneverdi: ***P                                                                                                                                                                  
Iflg. planen: «Svært verneverdig – Høyeste prioritet 

 

Planområdet for Aremark øst vindkraftverk vist i rødt streket omriss (vår inntegning) 
Svart omriss er området Matholhøyda vist i Barskogsverneplan 1.                                    
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Kart 5 a og b (Norgeskart) + IMVNs påtegning) 

Matholhøgda naturreservats beliggenhet inntil planområdet til Aremark øst 
vindkraftverk (kartet til venstre under) 

Anleggets påvirkning av Matholhøgda naturreservat, se bildetekst (kartet til høyre under)                                                                                              

 

 

Kart 5 c (Zephyr + IMVN påtegning): 

 Innsyn til Aremark øst vindkraftverk 
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Innsyn til 13 turbiner (røde 

punkter) med høyde 252 m i 

Aremark øst vindkraftverk: 

Blå piler er innsyn fra bosettinger 

og svenske arealer. 

Rosa piler viser innsyn fra 

Matholhøgda naturreservat 

Planområdet avgrenset med svart 

streking, rød streking er del av 

delområde i Regional Plan Vindkraft 
Kommunestyrevedtak begrenser område for 

turbiner til innenfor rødstreket omriss. 



 

Kart 6 (Dals-Eds kommun) + vår påtegning 

Kartet viser med grå farge «Olämpliga områden för vindkraft» i Vindbruksplan – Dals-
Eds kommun (2010,2022), og i gult-blått landskapet Kollerødfjellet-Bikjula med 
planområdet til Aremark øst vindkraftverk. Det grå området har i Vindbruksplanen 
også betegnelsen: «Vildmarksområdet» 
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Kart 7 (Naturvårdsverket) +vår påtegning av blått punkt.                                                                                    

Bilde: Visualisering av 1 turbin fra østsiden av Stora Le. 

Kartet viser bl.a. områdene «Riksinteressen naturvård och friluftsliv» 

(Naturvårdsverket) i og nær Stora Le. Områdene når nordre del av landskapet 

Kollerødfjellet-Bikjula og nesten Bikjula-toppen. Blått punkt er planområdet til 

Aremark øst vindkraftverk.                                                                                  
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Kart 8 (Artskart/Artsdatabanken) 

338 funn* av rødlistede arter i Planområdet (blå strek) til Aremark   
øst vindkraftverk pr. 07.03.2025. Naturreservatet vist i rød skravur. 

*  Ofte flere funn på hver prikk 
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Kart 9 (Artportalen/Artdatabanken) 

Funn av rødlistede arter på svensk side i landskapet Kollerødfjellet- Bikjula. 196 funn i svensk del 

av landskapsområdet.  Planområdet til Aremark øst vindkraftverk blåprikket. 

 

          

        Funn på svensk side hentet fra Artportalen/Artdatabanken 
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Kart 10 (Kilden (NIBIO), Artdatabanken, IMVN) 
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Norske og svenske høyverdiområder i landskapet Kollerødfjellet-Bikjula er viktige deler i 

lokalt økosystem. Det svekkes med vindkraftutbygging og medfører reduksjon av 

landskapets naturmangfold.                                                                                                                           

Kartet under: Punkter norsk side: Funn av rødlistede arter. Store gule punkter svensk side: 

Høyverdiområder (omtrentlig). Rosa strek: Lokalt økosystem 

  

    



Kart 11 (NVE, IMVN)                                                                                                                                              

Kartet viser utsnitt av Nasjonal Ramme for Vindkraft på land. (NR), (2019) og at Planområdet for 
Aremark øst vindkraftverk til stor del er lokalisert i områder som ble ekskludert fra NR (ikke 
utpekt til vindkraft). Også hele Kollerødfjellet-området i Regional Plan Vindkraft i Østfold ble 
ekskludert (se over). 

                       

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Kart 12, KULA                         Det vil være innsyn til Aremark øst vkv. fra Haldenvassdraget                             
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Kartet til venstre: Kulturhistoriske landskap av nasjonal 
interesse, Haldenvassdraget, KULA                                                         
(Røde punkter er planlagte vindkraftanlegg i Aremark: 1. Aremark 
vindkraftverk, 2. Aremark øst vindkraftverk, 3 Aremark Sør  
vindkraftverk)                                                                                        

  Riksantikvaren sier i KULA (2015): 

 

 



  

 

Landskapet Kollerødfjellet- Bikjula: Noen sjeldne, sårbare og truede arter.  

Under nevnes noen av de truede, sårbare og sjeldne artene som er funnet i landskapet 

Kollerødfjellet – Bikjula og i Planområdet for Aremark øst vindkraftverk (områdene utfigurert i 

Kart 2 og 8 over). Noen få av de nevnte artene er ikke funnet/observert i selve Planområdet, men 

nær dette. Se under funnlister for alle rødlistede arter i landskapet Kollerødfjellet-Bikjula og i 

Planområdet til Aremark øst vindkraftverk, Liste 1 og Liste 2. 

 

NE (ikke vurdert): Pseudomerulius montanus, områdets mest sjeldne, 4 funn i landet *) 

CR (kritisk truet): ulv  

EN (sterkt truet): furutrompetkølle (CR ved forrige vurdering), solblom, prikkporekjuke, 

huldrekjuke, gaupe, ask 

VU (sårbar): purpurvoksskinn, hornskinn, tyrivoksskinn, laterittkjuke, skyggekjuke, mørk og lys 

brannstubbelav, knuskkjukemøll, granmeis, hønsehauk, fiskemåke, fiskeørn (overflyr jevnlig 

området) 

NT (nær truet), men sjelden: myggblom, knerot, lodnevaniljerot, honninghvitkjuke, skigardskinn, 

fjærpiggskinn, Callidium coriaceum (bille), Cixidia confinis (ved-sikade), kjempebarkbille, 

tretåspett 

Arter fåtallige i regionen: Jerpe (hekking 2022 i Kollerødfjellet), smålom (hekker i landskapet, 

svensk side), vandrefalk (kort avstand til hekkelokalitet) 

*) Ikke med på listene under 
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Noen sjeldne arter i bilder og kart 

Under vises noen av de sjeldne artene som er funnet i landskapet Kollerødfjellet – Bikjula. Hver art 

vises med bilde (tatt på funnstedet i landskapet Kollerødfjellet-Bikjula) og kart (2022) med 

funnsted, samt kart med funn i Norge (2022), i tillegg kort info om artene. 

 

 

 

Pseudomerulius montanus 

                      

Vedboende barksopp på død furu i kontinuitetspreget barblandingsskog. Tåler ikke hogst, trolig heller ikke i 

nærområdet. Rødlistet NE. 4 funn av arten i Norge, derav 1 i Kollerødfjellet-Bikjula-landskapet, funnet okt.-22 

 

 

Furutrompetkølle 

  

Vedboende sopp på tråvokst død furu i kontinuitetspreget barblandingsskog. Tåler ikke hogst, trolig heller ikke i 

nærområdet. Rødlistet EN. 21 funn i Kollerødfjellet-Bikjula-landskapet, som dermed har en betydelig del av den 

norske forekomsten. 3 funn i Planområdet, flere nær. 
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Purpurvoksskinn 

             

Vedboende barksopp på død furu i kontinuitetspreget  . Tåler ikke hogst, trolig heller ikke i sitt nærområde. 

Rødlistet VU. 20 funn* i landskapet Kollerødfjellet – Bikjula.                                                                                    

*2022. Mars 2025: 18 funn i Planområdet 

 

 

 

Hornskinn 

              

Vedboende barksopp på død furu i furudominert skog med kontinuitetspreg. Tåler ikke hogst. Rødlistet VU.          

45 funn* i Kollerødfjellet-Bikjula-landskapet som har en av de tetteste forekomstene i landet.                                             

*2022. Mars 2025: 33 funn i Planområdet 
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Tyrivoksskinn 

                                                    

Vedboende barksopp på død furu, sjeldnere på gran, i kontinuitetspreget skog. Tåler ikke hogst. Rødlistet VU.       

56 funn* i landskapet Kollerødfjellet- Bikjula. Sammen med Tjøstøl naturreservat har de landets mest tallrike 

forekomst.                                                                                                                                                                        

*2022. Mars 2025: 42 funn i Planområdet 

 

 

Fjærpiggskinn 

                                         
Vedboende barksopp på død furu i kontinuitetspreget skog. Tåler ikke hogst, trolig heller ikke i nærområdet. 

Rødlistet NT. 1 funn i landskapet Kollerødfjellet – Bikjula. Sjelden i landet. 
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Skyggekjuke 

     

Vedboende kjuke på død furu, sjeldnere på gran, i kontinuitetspreget furu- og barblandingsskog, ofte på 

stubberotbein under marka. Tåler ikke hogst. Rødlistet VU. 14 funn* i Kollerødfjellet-Bikjula-området.                     

*2022. Mars 2025: 7 funn i Planområdet 

 

 

 

Prikkporekjuke 

               

Vedboende kjuke på død gran i kontinuitetspreget blåbær/lågurt-granskog. Tåler ikke hogst. Rødlistet EN.                

1 funn i Planområdet.  
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Knuskkjukemøll 

     

Knuskkjuke med hull der puppen skyver seg ut 

Møll med larve-puppestadiet i knuskkjuke og død bjørk i kontinuitetsmiljøer. Rødlistet VU. 5 funn* i landskapet 

Kollerødfjellet – Bikjula.                                                                                                                                                  

*2022. Mars 2015: 11 funn i Planområdet 
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Lodnevaniljerot 

                   
Staude som parasitterer på fururøtter, fins i eldre, lukket skog. Tåler ikke hogst. Rødlistet NT. 5 funn i Planområdet                                                                                                                            
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Mørk brannstubbelav 

           

Lav som vokser på forkullet furuved (gamle brannskadede stubber). Rødlistet VU. 2 funn i landskapet 

Kollerødfjellet-Bikjula. 
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Funn av rødlistede arter i landskapet Kollerødfjellet-Bikjula 

Det var pr. 27.08.2024 gjort 750 funn av rødlistede arter i landskapet Kollerødfjellet-Bikjula der 

planområdet til Aremark øst vindkraftverk ligger (område og funn vist i Kart 2, areal: ca 23 km2). 

Blå understrekede tall viser antall funn/obs av respektive art.  63 arter.                                                       

Liste 1 under (Artsobservasjoner/Artsdatabanken, ikke art nr. 62): 

 

• Karplanter (10) 

Antall funn 

• 1 1.solblom Arnica montana L. EN 

• 3 2.flekkgrisøre Hypochaeris maculata L. NT 

• 2 3.griseblad Scorzonera humilis L. NT 

• 1 4.vaniljerot Monotropa hypopitys L. 

• 10 5.vaniljerot Monotropa hypopitys L. 
lodnevaniljerot Monotropa hypopitys (Wallr.) Holmboe NT 

• 3 6.bergperikum Hypericum montanum L. NT 

• 2 7.svartmispel Cotoneaster niger (Wahlb.) Fr. NT 

• 101 8.knerot Goodyera repens (L.) R.Br. NT 

• 2 9.myggblom Hammarbya paludosa (L.) Kuntze NT 

• 1 10.brunmyrak Rhynchospora fusca (L.) W.T.Aiton NT 

• 1 11.viftejamne Diphasiastrum complanatum (L.) Holub 
skogjamne Diphasiastrum complanatum (L.) Holub NT 

• Lav (5) 

Antall funn 

• 13 12.lys brannstubbelav Carbonicola anthracophila (Nyl.) Bendiksby & Timdal VU 

• 4 13.mørk brannstubbelav Carbonicola myrmecina (Ach.) Bendiksby & Timdal VU 

• 1 14.kelolav Ramboldia elabens (Fr.) Kantvilas & Elix NT 

• 114 15.gubbeskjegg Alectoria sarmentosa (Ach.) Ach. NT 

• 24 16.druelav Hertelidea botryosa (Fr.) Printzen & Kantvilas NT 

• Sopp (29) 

Antall funn 

• 1 17.huldrekjuke Anomoporia bombycina (Fr.) Pouzar EN 

• 21 18.skyggekjuke Anomoporia kamtschatica (Parmasto) Bondartseva VU 

• 1 19.furupiggmusling Irpicodon pendulus (Alb. & Schwein : Fr.) Pouzar NT 

• 14 20.flammenettskinn Pseudomerulius aureus (Fr. : Fr.) Jülich NT 

• 1 21.kokstrompetsopp Craterellus cinereus (Pers. : Fr.) Pers. VU 

• 5 22.vedalgekølle Multiclavula mucida (Pers. : Fr.) R.H. Petersen NT 

• 1 23.gulstrøkjuke Sistotrema alboluteum (Bourdot & Galzin) Bondartsev & Singer NT 

• 2 24.kronepiggskinn Sistotrema raduloides (P. Karst.) Donk NT 

• 43 25.furuplett Chaetodermella luna (D.P. Rogers & H.S. Jacks.) Rauschert NT 

• 4 26.svartsonekjuke Phellinus nigrolimitatus (Romell) Bourdot & Galzin NT 

• 28 27.furustokkjuke Phellinus pini (Brot. : Fr.) A. Ames NT 

• 37 28.taigapiggskinn Odonticium romellii (S. Lundell) Parmasto NT 

• 5 29.tyrikjuke Sidera lenis (P. Karst.) Miettinen NT 

• 1 30.rødtuppsopp-gruppen Ramaria botrytis coll.  NT 

• 13 31.hvit vedkorallsopp Lentaria epichnoa (Fr.) Corner NT 

• 7 32.laterittkjuke Postia lateritia Renvall VU 

• 6 33.flekkhvitkjuke Anthoporia albobrunnea (Romell) Karasiński & Niemelä NT 

• 47 34.hornskinn Crustoderma corneum (Bourdot & Galzin) Nakasone VU 

• 28 35.purpurvoksskinn Phlebia femsjoeënsis (Litsch. & S. Lundell) J. Erikss. & Hjortstam VU                                              24 

https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=100430
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=100708
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=100786
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=101798
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=101799
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=102625
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=103282
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=99516
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=99522
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=99787
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=103843
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=145007
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=145132
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=71458
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=75330
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=56795
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=52217
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=56219
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=52439
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=56295
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=56317
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=56445
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=56618
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=56619
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=56664
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=129018
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=56487
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=56550
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=56863
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=56799


• 86 36.tyrivoksskinn Phlebia serialis (Fr.) Donk VU 

• 1 37.fagerkjuke Ceriporia excelsa S. Lundell ex Parmasto NT 

• 2 38.oransjekjuke Hapalopilus aurantiacus (Rostk.) Bondartsev & Singer NT 

• 1 39.kjøttkjuke Leptoporus mollis (Pers. : Fr.) Quél. NT 

• 1 40.prikkporekjuke Skeletocutis jelicii Tortič & A. David EN 

• 25 41.furutrompetkølle Artomyces cristatus (Kauffman) Jülich EN 

• 2 42.skorpepiggsopp Gloiodon strigosus (Sw. : Fr.) P. Karst. NT 

• 1 43.korallpiggsopp Hericium coralloides (Scop. : Fr.) Pers. NT 

• 2 44.skigardskinn Gloeodontia subasperispora (Litsch.) E. Larss. & K.H. Larss. NT 

• 1 45.fjærpiggskinn Trechispora kavinioides B. de Vries NT 

• Virvelløse dyr (5) 

Antall funn 

• 13 46. Callidium coriaceum Paykull, 1800 NT 

• 1 47. Tragosoma depsarium (Linnaeus, 1767) VU 

• 5 48.kjempebarkbille Dendroctonus micans (Kugelann, 1794) NT 

• 1 49. Cixidia confinis (Zetterstedt, 1828) NT 

• 18 50.knuskkjukemøll Scardia boletella (Fabricius, 1794) VU 

• Fugler (10) 

Antall funn 

• 1 51.tårnseiler Apus apus Linnaeus, 1758 NT 

• 4 52.gjøk Cuculus canorus Linnaeus, 1758 NT 

• 1 53.fiskemåke Larus canus Linnaeus, 1758 VU 

• 2 54.hønsehauk Accipiter gentilis (Linnaeus, 1758) VU 

• 1 55.sivhauk Circus aeruginosus (Linnaeus, 1758) NT 

• 13 56.tretåspett Picoides tridactylus (Linnaeus, 1758) NT 

• 8 57.granmeis Poecile montanus (Conrad von Baldenstein, 1827) VU 

• 1 58.sanglerke Alauda arvensis Linnaeus, 1758 NT 

• 1 59.sandsvale Riparia riparia (Linnaeus, 1758) VU 

• 3 60.gulspurv Emberiza citrinella Linnaeus, 1758 VU 

• Pattedyr (3) 

Antall funn 

• 1 61.hare Lepus timidus Linnaeus, 1758 NT 

• flere* 62.ulv Canis lupus Linnaeus, 1758 CR 

• 3 63.gaupe Lynx lynx (Linnaeus, 1758) EN 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 *) Art nr. 62: Ikke alle observasjoner/funn er tilgjengelige. 
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https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=57060
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https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=57225
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=57245
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=57324
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=57463
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=57484
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=57920
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=58151
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=6417
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=6687
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=9267
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=110854
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=44732
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=3542
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=4040
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=3681
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=3853
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=3878
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=4588
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=4382
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=4120
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=4280
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=4198
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=47963
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=8784734&sc.Taxon=48020


 

Funn av rødlistede arter i planområdet for Aremark øst vindkraftverk 
 
Under vises funn av rødlistede arter innenfor planområdet til Aremark øst 
vindkraftverk (Artskart 07.03.2025): 338 funn, 53 arter, 53 funn pr km2 planområde. 
Blå understrekede tall viser antall funn/obs av respektive art. Rødlistekategoriene: NT 
(nær truet) 184 funn, VU (sårbar)144 funn, EN (sterkt truet) 8 funn, CR (kritisk truet) 2 
funn. NT-arter = Stor forvaltningsinteresse. VU,EN,CR-arter = Særlig stor 
forvaltningsinteresse.  
Liste 2 under (Artsobservasjoner/Artsdatabanken, ikke art nr. 53): 
 

 

• Karplanter (5) 

Antall funn 

• 1 1. solblom Arnica montana L. EN  
• 2 2. flekkgrisøre Hypochaeris maculata L. NT  
• 1 3. vaniljerot Monotropa hypopitys L.  

snau vaniljerot Monotropa hypopitys (Wallr.) Holmboe NT  
• 5 4. vaniljerot Monotropa hypopitys L.  

lodnevaniljerot Monotropa hypopitys  NT  
• 23 5. knerot Goodyera repens (L.) R.Br. NT  
• 1 6. brunmyrak Rhynchospora fusca (L.) W.T.Aiton NT  

 

• Lav (3) 

Antall funn 

• 2 7. lys brannstubbelav Carbonicola anthracophila (Nyl.) Bendiksby & Timdal VU  
• 29 8. gubbeskjegg Alectoria sarmentosa (Ach.) Ach. NT  
• 3 9. druelav Hertelidea botryosa (Fr.) Printzen & Kantvilas NT  

 

• Sopp (22) 

Antall funnU 

• 7 10. skyggekjuke Anomoporia kamtschatica (Parmasto) Bondartseva VU 
• 4 11. flammenettskinn Pseudomerulius aureus (Fr. : Fr.) Jülich NT  
• 1 12. gulstrøkjuke Sistotrema alboluteum (Bourdot & Galzin) Bondartsev & Singer NT  
• 2 13. kronepiggskinn Sistotrema raduloides (P. Karst.) Donk NT  
• 30 14. furuplett Chaetodermella luna (D.P. Rogers & H.S. Jacks.) Rauschert NT  
• 2 15. svartsonekjuke Phellinus nigrolimitatus (Romell) Bourdot & Galzin NT  
• 4 16. furustokkjuke Phellinus pini (Brot. : Fr.) A. Ames NT  
• 13 17. taigapiggskinn Odonticium romellii (S. Lundell) Parmasto NT  
• 5 18. tyrikjuke Sidera lenis (P. Karst.) Miettinen NT  
• 1 19. rødtuppsopp-gruppen Ramaria botrytis coll.  NT  
• 6 20. laterittkjuke Postia lateritia Renvall VU  
• 2 21. flekkhvitkjuke Anthoporia albobrunnea (Romell) Karasiński & Niemelä NT  
• 33 22. hornskinn Crustoderma corneum (Bourdot & Galzin) Nakasone VU  
• 18 23. purpurvoksskinn Phlebia femsjoeënsis (Litsch. & S. Lundell) J. Erikss. & Hjortstam VU   
• 42 24. tyrivoksskinn Phlebia serialis (Fr.) Donk VU                                                                                26   

https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=100430
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=100708
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=101798
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=101799
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=99516
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=99787
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=145006
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=75330
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=56796
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=56174
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=56295
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=56317
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=56618
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=56619
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=56664
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=56487
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=56799
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=57060


• 1 25. fagerkjuke Ceriporia excelsa S. Lundell ex Parmasto NT  
• 1 26. oransjekjuke Hapalopilus aurantiacus (Rostk.) Bondartsev & Singer NT  
• 1 27. kjøttkjuke Leptoporus mollis (Pers. : Fr.) Quél. NT  
• 1 28. prikkporekjuke Skeletocutis jelicii Tortič & A. David EN  
• 3 29. furutrompetkølle Artomyces cristatus (Kauffman) Jülich EN  
• 1 30. korallpiggsopp Hericium coralloides (Scop. : Fr.) Pers. NT  
• 2 31. skigardskinn Gloeodontia subasperispora (Litsch.) E. Larss. & K.H. Larss. NT  

 

• Virvelløse dyr (5) 

Antall funn 

• 10 32.  Callidium coriaceum Paykull, 1800 NT  
• 3 33. kjempebarkbille Dendroctonus micans (Kugelann, 1794) NT  
• 1 34. liten humleflue Bombylius minor Linnaeus, 1758 NT  
• 1 35.  Cixidia confinis (Zetterstedt, 1828) NT  
• 11 36. knuskkjukemøll Scardia boletella (Fabricius, 1794) VU  

 

• Fugler (15) 

Antall funn 

• 3 37. tårnseiler Apus apus Linnaeus, 1758 NT  
• 4 38. gjøk Cuculus canorus Linnaeus, 1758 NT  
• 2 39. vipe Vanellus vanellus (Linnaeus, 1758) CR  
• 1 40. storspove Numenius arquata (Linnaeus, 1758) EN  
• 2 41. fiskemåke Larus canus Linnaeus, 1758 VU  
• 1 42. hønsehauk Astur gentilis  (Linnaeus, 1758) VU  
• 3 43. sivhauk Circus aeruginosus (Linnaeus, 1758) NT  
• 3 44. tretåspett Picoides tridactylus (Linnaeus, 1758) NT  
• 10 45. granmeis Poecile montanus (Conrad von Baldenstein, 1827) VU  
• 8 46. sanglerke Alauda arvensis Linnaeus, 1758 NT  
• 4 47. sandsvale Riparia riparia (Linnaeus, 1758) VU  
• 3 48. taksvale Delichon urbicum (Linnaeus, 1758) NT  
• 12 49. stær Sturnus vulgaris Linnaeus, 1758 NT  
• 2 50. grønnfink Chloris chloris (Linnaeus, 1758) VU  
• 7 51. gulspurv Emberiza citrinella Linnaeus, 1758 VU  

 

• Pattedyr (1) 

Antall funn 

• 3 52. gaupe Lynx lynx (Linnaeus, 1758) EN  
• flere 53. ulv Canis lupus CR                                                                                                                         

    338 funn*, 53 arter.  * ulv inngår ikke i antall. 

Rovdyrobs. er mangeltfullt registrert/vist. Spillplasser for storfugl og orrfugl er ikke vist. 

Nærliggende funn av rødlistede arter på svensk side av riksgrensen er ikke vist med lister.  
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https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=57124
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=57225
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=57245
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=57324
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=57441
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=57484
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=57920
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=6417
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=9267
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=21199
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=110854
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=44732
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=3542
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=4040
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=3654
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=3773
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=3681
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=3853
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=3878
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=4588
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=4382
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=4120
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=4280
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=4275
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=4426
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=4229
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=4198
https://www.artsobservasjoner.no/ViewSighting/CreateSearch/?parent=9515432&sc.Taxon=48020


                                                                                                                                                              

                                  

 

Bilder fra Kollerødfjellet – Bikjula 
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